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Kære Jacob Bundsgaard og Thomas Medom 

 

Jeg har i den seneste tid i pressen set omtale af en ordning, som Aarhus Kommune 

har etableret, hvor kommunen tilbyder småjobs til borgere, hvis kontanthjælp står 

for at blive reduceret, fordi de ikke opfylder arbejdskravet i 225-timersreglen. 

 

Ordningen omtales som en job-finte, og det fremgår, at rådmand Thomas Medom 

har udtalt, at han finder lovgivningen tåbelig og derfor har taget initiativ til et 

kommunalt jobprojekt, der skal redde de ledige fra at blive ramt af reglen.  

 

Det fremgår videre, at rådmanden har udtalt, at stillingerne kan søges af alle, men 

at kommunen er særligt opmærksom på, at jobcentret og sagsbehandlere opfordrer 

de langtidsledige til at søge dem. I forlængelse heraf har en medarbejder i jobcen-

tret udtalt, at selv om korttidsstillingerne er opslået offentligt, er det kun kommu-

nens langtidsledige, der bliver henvist og opfordret til at søge dem. 

 

Jeg undrer mig naturligvis over disse udtalelser.  

 

Jeg vil gerne slå fast, at lovens krav - for at opfylde arbejdskravet i 225-timers- 

reglen - er, at der skal være tale om ordinært og ustøttet arbejde. Dette er i lovbe-

mærkningerne uddybet således, at der skal være tale om sædvanligt, lønnet arbejde, 

hvor opgørelsen af timer sker som løntimer i et sædvanligt beskæftigelsesforhold, 

der er i overensstemmelse med gældende overenskomster eller i øvrigt udført på 

almindelige løn- og arbejdsvilkår. 

 

Jeg vil også gerne slå fast, at formålet med reglen er, at kontanthjælpsmodtagerne 

m.fl. dokumenterer deres rådighed og kommer tættere på arbejdsmarkedet, og at 

det naturligvis skal være målsætningen, at de pågældende så hurtigt som muligt 

kommer ud af kontanthjælpssystemet og bliver selvforsørgende. 

 

På den baggrund vil jeg bede jer om en nærmere redegørelse for den omtalte 

jobordning i Aarhus Kommune, herunder en redegørelse for hvordan ordningen 

overholder relevante regler for etablering af offentlige jobs, jobformidling og an-

sættelser. 

 

I bedes fremsende redegørelsen snarest muligt. 
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Venlig hilsen 

 

 

 
 

Troels Lund Poulsen 

 


